
1930 ,., 

9:
.,,~ 

ita 
~ 

~,.,~ 

М3И 

ПРИКАЗ 

No olctc 
<< !?~~~ 
г. Москва 

2025 г. 

О проведении в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» комплекса мероприятий Союза 

студенческих отрядов МЭИ в весеннем семестре 2024/2025 учебного года 

В целях реализации Календарного плана воспитательной работы с 

обучающимися ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - МЭИ) на 2024/2025 учебный год, 
развития патриотического, гражданского и нравственного воспитания молодежи в 

студенческом коллективе, а также популяризации движения студенческих 

отрядов МЭИ, 

приказываю: 

1. Организовать и провести комплекс мероприятий ССО МЭИ в весеннем 
семестре 2024/2025 учебного года (далее Комплекс мероприятий) 

согласно программе (Приложение 1 ). Ответственный организатор - техник 

управления молодежной политики и воспитательной работы, руководитель 

ССО МЭИ Никитин А.М. 

2. Проректору по безопасности Плотникову А.В. принять меры по 

обеспечению правопорядка силами ЦКОП во время проведения Комплекса 

мероприятий, а таюке обеспечить доступ участников на площадки проведения по 

заявке Штаба ССО МЭИ. 

3. Помощнику проректора по модернизации имущественного комплекса и 
правовой работе Конончуку А.Б. обеспечить подготовку холла первого этажа для 

проведения Комплекса мероприятий. 

4. Начальнику управления общественных связей Федоровой Д.Д. обеспечить 

освещение Комплекса мероприятий на портале МЭИ и в социальных сетях. 

5. Директору ДК МЭИ Пастернак О.М. предоставить помещения и обеспечить 
техническое сопровождение Комплекса мероприятий согласно технической заявке 

Штаба ССО МЭИ (Приложение 2). 
6. Директору спортивно-технического центра МЭИ Борисову А.С. 

подготовить спортивные объекты стадиона МЭИ «Энергия» и обеспечить 

техническое сопровождение Спартакиады ССО МЭИ согласно программе 

(Приложение 3). 
7. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по молодежной 

политике Федотова А.М. 

Ректор Н.Д. Рогалев 



Прwю::нсение 1 

кприказуот« tJ,){ ~'112-- 2025г.№ ~~ 
«0 проведении в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» комплекса мероприятий Союза 
студенческих отрядов МЭИ в весеннем семестре 202412025 учебного года 

Комплекс мероприятий ССО МЭИ в весеннем семестре 2024/2025 учебного 
года 

Мероприятие Место проведения Дата проведения 

Главный учебный корпус 

Школа командных мэи 08.03 .2025 -
составов ССО МЭИ - Учебные/лекционные 09.03.2025 

аудитории 

Ярмарка студенческих 
Главный учебный корпус 

мэи 13.03.2025 
отрядов 

- Холл 1-го этажа 
Главный учебный корпус 

Стратегическая сессия мэи 22.03 .2025 -
ссомэи - Учебные/лекционные 23.03.2025 

аудитории 

Вечер песни «Спевка» 
дкмэи 

28.03 .2025 
- Актовый зал 

Ярмарка студенческих 
Главный учебный корпус 

мэи 03.04.2025 
отрядов 

- Холл 1-го этажа 
Школа молодого бойца 

18.04.2025 -
ССО МЭИ (выездное Согласно отдельному приказу 

20.04.2025 
мероприятие) 

ДКМЭИ: 

1. Дискозал/ Большой зал/ Холл 
Творческий фестиваль 1-го и 2-го этажа; 1. 19.05.2025; 
1. Отборочный этап; 2. Дискозал/ Большой зал/ Холл 2. 20.05.2025; 
2. Отборочный этап; 1-го и 2-го этажа; 3. 21.05.2025; 
3. Генеральная репетиция; 3. Дискозал/ Большой зал/ Холл 4. 22.05.2025. 
4. Проведение мероприятия. 1-го и 2-го этажа; 

4. Большой зал/ Холл 2-го 
этажа/ Банкетный зал. 

Вечер песни «Спевка» Согласно отдельному приказу 30.05.2025 

Спартакиада ССО МЭИ Стадион «Энергия» . 
07.06.2025 -
08.06.2025 



Прwzо;;1се1-1ие 2 

к приказу от« f) ,Х ~~ 2025 г. № / L-t/ 
«0 проведении в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» комплекса мероприятий Союза 
студенческих отрядов МЭИ в весеннем семестре 202412025 учебного года 

Техническая заявка 

на проведение Вечера песни «Спевка» 

Название мероприятия: Вечер песни «Спевка» 

Дата мероприятия: Согласно Приложению 1 

Время начала 
17:00 

мероприятия: 

Необходимые помещения: Дата: Время: 

Актовый зал ДК МЭИ Согласно Приложению 1 17:00 - 22:00 

Техническое обеспечение: Дата: Время: Заметки: 

Микрофоны-4 шт.; 

Согласно 
Подставка под микрофон 

Актовый зал ДК МЭИ Приложению 17:00 - 22:00 
(стойка)- 4 шт.; 

Звуковое и световое 
1 

оборудование; 

Экран сценический 



Техническая заявка 

на проведение Творческого фестиваля 

Название мероприятия: Творческий фестиваль 

Дата мероприятия: Согласно Приложению 1 

Время начала 
17:00 

мероприятия: 

Необходимые помещения: Дата: Время: 

Дискозал ДК МЭИ 17:00 - 22:00 

Большой зал ДК МЭИ Согласно Приложению 1 17:00 - 22:00 

Банкетный зал ДК МЭИ 16:00-22:00 

Техническое обеспечение: Дата: Время: Заметки: 

Микрофоны-4 шт.; 

Согласно 
Подставка под микрофон 

Большой зал ДК МЭИ Приложению 17:00 - 22:00 
(стойка) -4 шт.; 

Звуковое и световое 
1 

оборудование; 

Экран сценический 

Согласно 

Банкетный зал ДК МЭИ Приложению 16:00 - 22:00 Термопот - 1 шт. 
1 



Прwю:жение 3 

«0 проведении в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» комплекса мероприятий Союза 
студенческих отрядов МЭИ в весеннем семестре 202412025 учебного года 

Программа Спартакиады ССО МЭИ 

07 июня 2025 года 

Время Дисциплина Место проведения 
Необходимый 

инвентарь 

10:00 - Подготовка к СтадионМЭИ 
Не требуется 

11 :00 Спартакиаде «Энергия» 

11 :00 - Открытие 
Трибуны, беговая 

11 :30 Спартакиады 
дорожка стадиона МЭИ Не требуется 

«Энергия» 

Комплект манишек (5 
Мини-футбольное поле шт.)-2 шт. ; 

№1-2, беговые дорожки Свисток-4 шт.; 

11 :30 - Мини-футбол, стадиона МЭИ Стол - 2 шт.; 
19:00 баскетбол 3х3 «Энергия», турники, Мяч баскетбольный -

трибуны, баскетбольное 2шт.; 

поле Мяч футбольный - 2 
шт. 

08 июня 2025 года 

Время Дисциплина Место проведения 
Необходимый 

инвентарь 

Волейбол, 
2 волейбольных 

Мяч волейбольный - 2 
11 :30 - площадки, Беговые 

15:30 
перетягивание 

дорожки стадиона МЭИ 
шт.; 

каната Свисток - 2 шт. 
«Энергия» 

Беговые дорожки 
Эстафетная палочка- 1 

15:30 - шт.; 

16:30 
Эстафета стадиона МЭИ 

Свисток -2 шт. ; 
«Энергия» 

Секундомер - 1 шт. 

16:30 - Закрытие, 
Трибуны, беговая 

17:30 награждение 
дорожка стадиона МЭИ Не требуется 

«Энергия» 


